
Verordening tot vierde wijziging van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 11 mei 2021; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3, tweede lid, onderdeel c, 2.1.4a, eerste, tweede, derde, vijfde en zesde lid en 

2.6.6, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 3.8, eerste lid, van het 

Uitvoeringsbesluit Wmo 2015; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende Verordening tot vierde wijziging van de Verordening maatschappelijke on- 

dersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018± 

Artikel  I 
Artikel 4.11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Het eerste lid komt te luiden: 

  De met ondersteuning bij het zich verplaatsen per vervoermiddel te bereiken resultaten hebben 

betrekking op het lokaal verplaatsen in de eigen woon- en leefomgeving van de cliënt. Onder lokaal 

verplaatsen wordt verstaan een afstand van maximaal 25 kilometer vanaf het woonadres van de 

cliënt. 

  

B. In het derde lid wordt ‘1500 kilometer per jaar’ vervangen door ‘2400 kilometer per jaar.’ De zin- 

snede ‘oftewel 600 OV-zones’ wordt geschrapt. 

  

C. In het vierde lid wordt ‘de Regiotaxi’ vervangen door ‘een (collectieve) maatwerkvoorziening’. 

Achter het woord ‘rekening’ wordt ‘van de cliënt’ toegevoegd. 

Artikel  II 
Artikel 6.3, vierde lid, onderdeel j, komt als volgt te luiden: 

  

ondersteuning bij het zich lokaal verplaatsen per vervoermiddel: 

op basis van de kilometerprijs, berekend volgens de rekentool Grip op geld -wat kost een auto- van het 

NIBUD uitgaande van de variabele kosten per maand voor een compacte klasse auto, vermenigvuldigd 

met het aantal benodigde kilometers, uitgaande van maximaal 2400 kilometer per jaar. 

Artikel  III 
Artikel 7.1, zesde lid, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In onderdeel a wordt ‘zone’ vervangen door ‘kilometer’. 

  

B. In onderdeel b wordt ‘€ 0,70’ vervangen door ‘€ 0,99’. 

  

C. In onderdeel c wordt ‘zone’ vervangen door ‘kilometer’ en wordt ‘€ 0,70’ vervangen door ‘€ 0,17’. 

Artikel  IV 
Onder vernummering van artikel 9.1 naar artikel 9.2 wordt artikel 9.1 ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 9.1 Kwaliteitseisen maatschappelijke ondersteuning 

1. Aanbieders zorgen voor een goede kwaliteit van voorzieningen, eisen met betrekking tot de des- 

kundigheid van beroepskrachten zijn daaronder begrepen, door: 

a. voorzieningen af te stemmen op de persoonlijke situatie van de cliënt; 

Nr. 207291 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2021 nr. 207291 30 juni 2021 1 



b. voorzieningen af te stemmen op andere vormen van zorg en ondersteuning; 

c. erop toe te zien dat beroepskrachten tijdens hun werkzaamheden in het kader van het leveren 

van voorzieningen handelen in overeenstemming met de professionele standaard; 

d. de inzet van deskundig personeel; 

e. ervoor te zorgen dat de kwaliteit van de voorzieningen en de deskundigheid van beroeps- 

krachten voldoen aan de voorwaarden om in aanmerking te komen voor de van toepassing 

zijnde erkende keurmerken voor de betreffende sector. 

2. Het college ziet toe op de naleving van deze eisen door periodieke overleggen met de aanbieders, 

een jaarlijks cliëntervaringsonderzoek en het zo nodig in overleg met de cliënt ter plaatse contro- 

leren van de geleverde voorzieningen. 

Artikel  V 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2021. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot vierde wijziging van de Verordening 

maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 juni 2021. 

drs. B.S.M. Sepers 

griffier 

mw. F. Ravestein 

voorzitter 

Gemeenteblad 2021 nr. 207291 30 juni 2021 2 


